
Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368406-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Gietrzwałd: Usługi udzielania kredytu
2018/S 161-368406

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Gietrzwałd
2814052
ul. Olsztyńska 2
Gietrzwałd
11-036
Polska
Osoba do kontaktów: Radosław Malczyk
Tel.:  +48 895241910
E-mail: inwestycje@gietrzwald.pl 
Faks:  +48 896500324
Kod NUTS: PL622
Adresy internetowe:
Główny adres: http://gietrzwald.bip.net.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://gietrzwald.bip.net.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: administracja samorządowa

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego w wysokości 5 800 000,00 PLN z przeznaczeniem
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gietrzwałd w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zac...
Numer referencyjny: RRG-ZP.271.18.2018

II.1.2) Główny kod CPV
66113000

mailto:inwestycje@gietrzwald.pl
http://gietrzwald.bip.net.pl
http://gietrzwald.bip.net.pl/


Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiot zamówienia
1) Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego w wysokości 5 800
000,00 PLN przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gietrzwałd w 2018 r.
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 16 lat - spłatę kredytu
Przewidziano na dzień 20.12.2034 r.
2) Dopuszcza się podpisanie kilku umów kredytowych w przypadku kwalifikowania się do sfinansowania z linii
kredytowej Europejskiego Banku Inwestycyjnego (w ramach oferty kredytowej wybranego Wykonawcy).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Gietrzwałd

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego w wysokości 5 800
000,00 PLN przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gietrzwałd w 2018 r.
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 16 lat - spłatę kredytu
przewidziano na dzień 20.12.2034 r.
2) Dopuszcza się podpisanie kilku umów kredytowych w przypadku kwalifikowania się do sfinansowania z linii
kredytowej Europejskiego Banku Inwestycyjnego (w ramach oferty kredytowej wybranego Wykonawcy).
3) Wyżej wymieniona kwota kredytu zostanie postawiona do dyspozycji Zamawiającego w okresie od
następnego dnia po dniu zawarcia umowy kredytowej do dnia 31.12.2018 r. Uruchomienie kredytu nastąpi bez
prowizji i opłat.
4) Przewidywany harmonogram wykorzystania kredytu:
I transza – do 30.10.2018 r., w wysokości 2 000 000 PLN
II transza – do 30.11.2018 r., w wysokości 2 000 000 PLN
III transza - do 20.12.2018 r., w wysokości 1 800 000 PLN
(Harmonogram może ulec zmianie)
5) Kredyt zostanie przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gietrzwałd w 2018 r.
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
6) Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zmniejszenia kwoty kredytu lub odstąpienie od podjęcia
kredytu - bez prowizji i opłat.
7) Wykonawca nie może uzależnić udzielenia kredytu od udziału środków własnych Zamawiającego w
finansowaniu wydatków ujętych w załącznikach do umów kredytowych.
8) Wykorzystanie kredytu następować będzie w formie bezgotówkowej w ciężar rachunku Zamawiającego –
odpowiadających celom, na sfinansowanie których kredyt został udzielony, bez prowizji i opłat.



Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

9) Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu dzienne wyciągi bankowe potwierdzające dokonane
operacje na rachunku kredytowym (w tym także naliczone i spłacone odsetki) w terminie 1-go dnia po dniu
dokonania operacji, bez prowizji i opłat.
10) Oprocentowanie kredytu będzie zmienne, ustalane jako suma średniej arytmetycznej wysokości stawki
WIBOR 3M z 3 miesięcy poprzedzających miesiąc, dla którego oprocentowanie będzie ustalane i stałej marży
Wykonawcy określonej w ofercie w stosunku rocznym. Zmiana oprocentowania następuje w pierwszym dniu
każdego kalendarzowego miesiąca. Wysokość marży będzie stała w całym okresie obowiązywania umowy.
11) O wysokości oprocentowania obowiązującego w każdym miesiącu Wykonawca zawiadomi Zamawiającego
w terminie do 12-tego dnia każdego miesiąca w formie pisemnej, bez obciążania kosztami.
12) Wykonawca będzie naliczał odsetki od faktycznie wykorzystanych kwot kredytu. Odsetki naliczane będą za
rzeczywistą liczbę dni wykorzystania kredytu przy założeniu, że rok liczy 365/366 dni, (kalendarz rzeczywisty),
od dnia powstania zadłużenia z tytułu udzielonego kredytu do dnia poprzedzającego jego spłatę włącznie.
13) Spłata odsetek naliczanych co miesiąc następować będzie w okresach miesięcznych w 25-tym
dniu każdego następnego miesiąca, na podstawie pisemnych informacji o wysokości należnych kwot,
przekazywanych przez Wykonawcę najpóźniej w 12-tym dniu każdego następnego miesiąca – bez obciążania
Zamawiającego kosztami. W okresie karencji odsetki płatne będą od zaciągniętej kwoty kredytu, w okresie
spłaty kapitału – od zadłużenia malejącego. W przypadku, gdy ostateczna spłata kredytu przypada w ciągu
okresu obrachunkowego, odsetki za okres od dnia ostatniego naliczenia do dnia poprzedzającego ostateczną
spłatę kredytu, spłacone zostaną łącznie z ostatnią ratą kapitałową w terminie określonym „Harmonogramem
spłaty rat kapitałowych”. Informację o wysokości kwoty odsetek spłacanych wraz z ostateczną spłatą kredytu
Wykonawca przekazuje na 3 dni robocze przed terminem spłaty, bez obciążania Zamawiającego kosztami.
Dalszy ciąg opisu przedmiotu zamówienia określony został w SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 30/10/2018
Koniec: 20/12/2034
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:



Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: wykaże, że posiada uprawnienia do
wykonywania określanej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
poprzez wykazanie, iż Wykonawca jest bankiem w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo
Bankowe oraz, że posiada aktualne (ważne) zezwolenie komisji nadzoru finansowego na rozpoczęcie
działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29.8.1997 r. Prawo Bankowe, a w przypadku
określonym w art.178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności
bankowej przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1) Podpisanie umowy nastąpi zgodnie z art. 94 ustawy Pzp.
2) Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z podpisanej umowy musi być tożsamy z jego zobowiązaniem
zawartym w ofercie.
3) Umowa w sprawie zamówienia publicznego będzie nieważna w części wykraczającej poza określenie
przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/10/2018
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą



Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/10/2018
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
Gietrzwałd, ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd, POLSKA.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem
terminu składania ofert.
2. Ustala się wadium w wysokości: 40 000,00 PLN
Wykonawca wnosi wadium w jednej lub kilku następujących formach:
1) w pieniądzu – wyłącznie przelewem na konto: Warmiński Bank Spółdzielczy Odział w Gietrzwałdzie 59 8857
1067 3001 0000 0143 0004 z dopiskiem:
„Wadium w przetargu na realizację zadania p. n.: Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu złotowego
w wysokości 5 800 000,00 PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy
Gietrzwałd w 2018 r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej z tym, że
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. Nr 109, poz. 1158 z późn. zm.)
Sposób przekazania:
a) W przypadku wnoszenia wadium w formie pieniężnej należy dokonać przelewu na wymieniony rachunek
bankowy, za moment wniesienia uznaje się moment uznania rachunku Zamawiającego.
b) Potwierdzeniem formy pieniężnej wniesienia wadium będzie załączona do oferty kopia przelewu z
potwierdzeniem dokonanego przelewu i poświadczeniem „za zgodność z oryginałem” przez Wykonawcę lub
oryginał przelewu.
W pozostałych przypadkach wymagane jest włożenie do oferty oryginału dokumentu, o którym mowa w ust 1
pkt. od 2) do 5) przy czym za termin wniesienia wadium w formie pieniądza uważa się za skutecznie wniesione,
jeżeli przed upływem terminu składania ofert znajdzie się ono na koncie Zamawiającego.
Termin wniesienia wadium w wybranej formie - przed terminem składania ofert tj. do dnia 1.10.2018 r. godz.
12:00.
Wadium musi obejmować cały okres związania ofertą.
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony został w SIWZ.
4. Zamawiający uznaje jako istotne następujące postanowienia, które muszą zostać wprowadzone do treści
umowy zawieranej z Wykonawcą:
— zawarcie na okres 16 lat umowy kredytowej o udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego złotowego
W wysokości 5 800 000,00 PLN na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gietrzwałd w 2018 r.
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
— warunki udzielenia i obsługi kredytu muszą być zgodne z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w rozdz.
III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia,



Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

— w każdym momencie trwania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy w terminie 5 dni
kalendarzowych przedłożenia oświadczenia wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę
(w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25.6.1974 r. Kodeks Pracy, z uwzględnieniem minimalnego
wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 Ustawy z dnia
10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności techniczno–formalne
związane z udzieleniem i obsługą kredytu, w tym m.in. prowadzenie rachunku kredytobiorcy, naliczanie odsetek,
ustalanie bieżących sald.
— Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za nieprzedłożenie oświadczenia wykonawcy o
zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 25.6.1974 r. Kodeks Pracy,
z uwzględnieniem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 –5 Ustawy z
dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę) osób wykonujących czynności techniczno–formalne
związane z udzieleniem i obsługą kredytu, w tym m.in. prowadzenie rachunku kredytobiorcy, naliczanie odsetek,
ustalanie bieżących sald. w wysokości 200 PLN za każdy dzień opóźnienia.
Informacja o możliwości dokonywania zmian w umowie określono szczegółowo w SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. W niniejszym postępowaniu z uwagi, że wartość zamówienia jest większa niż kwota określona w przepisach
wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 (221 000 EUR), odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania
informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w
sposób określony w art. 180 ust. 5 Ustawy Pzp zdanie drugie albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w
inny sposób
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych
warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej
(gietrzwald.bip.net.pl).
3. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
4. Jeżeli zamawiający nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu
zamówienia;

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl


Dz.U./S S161
23/08/2018
368406-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

23/08/2018 S161
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/08/2018

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

